
 

 

 
 
 
 
 

Raadsbesluit 

 
De raad van de gemeente Eemnes: 
 
 
gelezen het voorstel d.d. 09 december 2025 van burgemeester en wethouders over Reconstructie 
westelijk deel Laarderweg. 
 
 

 
 

B E S L U I T : 
 
 
 
1. Het voorliggende Voorlopig Ontwerp (met GOW30 inrichting inclusief wijziging van de 

voorrangssituatie) voor het deel van de Laarderweg vanaf de rotonde tot en met het bestaande 
zebrapad conform bijlage 1 vast te stellen. 

2. Het college op te dragen het gehele project (c.q. realisatie van het Voorlopig Ontwerp) binnen 
de door de raad gestelde kaders uit te voeren. 

3. Daartoe een voorbereidingskrediet van €250.000 beschikbaar te stellen uit de 
investeringsplanning van de programmabegroting 2026. 

4. Van de te maken kosten 94% toe te rekenen aan wegen en als afschrijvingstermijn 15 jaar te 
hanteren. 

5. Van de te maken kosten 6% toe te rekenen aan verkeersregelinstallaties. 
6. De oversteek Braadkamp - Minnehof (tussen het bestaande zebrapad en Tetteroo) te laten 

betrekken bij de herinrichting Braadkamp en een voorstel daartoe af te wachten.  
 
 
 

 
 
Vastgesteld door de raad in de openbare vergadering d.d. 26 januari 2026. 
 
 
 
 
 

A.H. de Graaf-Gerrits R. van Benthem 
Griffier Voorzitter 

 


